
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 
(GV. NRW. S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
21. März 2006 (GV. NRW. S. 119), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Be-
triebswirtschaftslehre im Rahmen des integrierten Stu-
diengangs Wirtschaftswissenschaften an der Universität 
Duisburg-Essen (ehemals: Universität-Gesamthochschule 
Essen) vom 18. Mai 1998 (ABl. NRW. 2 Nr. 10/98), zuletzt 
geändert durch die Sechste Ordnung zur Änderung vom 
28. Februar 2006 (VBl. 24/2006 S. 175), wird wie folgt 
geändert: 
 
 
1. § 12 Abs. 3 Satz 1 wird wie folgt neu gefasst: 

„Die Leistungsnachweise nach Absatz 2 werden durch je 
eine Klausurarbeit im Umfang von 120 bis 180 Minuten 
erbracht.“ 
 
2. In § 21 Abs. 2 Nr. 1 a) wird das letzte Wort: „Wirt-
schaftsprüfung“ gestrichen. 
 
3. In § 21 Abs. 2 Nr. 3 wird der letzte Spiegelstrich 
gestrichen. 
 
 

Artikel II 
 

1. Übergangsbestimmung zu § 21 Abs. 2 Nr. 3 

Prüfungen im Prüfungsfach „Wirtschaftsprüfung“ werden 
letztmalig zum Prüfungstermin am Ende des Winter- 
semesters 2008/2009 (Haupttermin) angeboten. Wieder-
holungsprüfungen werden letztmalig zum Prüfungstermin 
am Ende des Wintersemesters 2008/2009 (Nachtermin) 
angeboten. 

2. Diplomarbeiten im Fach Wirtschaftsprüfung 

Anmeldungen zur Diplomarbeit mit Ausnahme der Wie-
derholungsprüfung sind letztmalig zum 15. Januar 2008 
möglich. Die Anmeldungen zur Wiederholung der Diplom-
arbeit haben spätestens bis zum 15. Juli 2008 zu erfol-
gen. 
 
 

Artikel III 
 

Diese Ordnung tritt am 01.04.2006 in Kraft. Sie wird  
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen veröffentlicht. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbe-
reichsrates des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften 
vom 07.März 2006. 
 
 
Duisburg und Essen, den 6. Oktober 2006 

Für den Gründungsrektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Klaus Peter Nitka 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 4 Duisburg/Essen, den 12. Oktober 2006 Seite 593 Nr. 94

 
Siebte Ordnung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung 

für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre 
im Rahmen des integrierten Studiengangs Wirtschaftswissenschaften 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 6. Oktober 2006 
 



Amtliche Mitteilungen Nr. 94 Seite 594 
 

 


